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WSTĘP 
 
Szkolny Konkurs Literacki to projekt edukacyjny biblioteki szkolnej skierowany do uczniów na-

szej szkoły – Zespołu Szkół Politechnicznych w Łodzi. Tegoroczna edycja zrealizowana została we 
współpracy z nauczycielami języka polskiego Dorotą Białkowską, Agnieszką Cichocką i Agnieszką 
Kłosińską. To przedsięwzięcie, pozwalające młodzieży wyrażać swoje emocje i przemyślenia za po-
mocą różnych form literackich, doskonalić swoje umiejętności pisarskie i konfrontować je z innymi 
uczniami. Poszczególne jego edycje odbywają się w cyklu rocznym. Każdy konkurs poświęcony jest 
innemu gatunkowi literackiemu. Do tej pory odbyły się cztery edycje projektu: „Haiku, najmniejszy 
wiersz świata”, „Moja przestrzeń - moje emocje” (konkurs na wiersz), „Widzę, czuję, opisuję” (konkurs 
na fraszkę), „Lepiej pisz!” (konkurs na lepieja). 

 
W ramach tegorocznej edycji Szkolnego Konkursu Literackiego biblioteka zaprosiła uczniów do 

wykreowania poetyckiej wizji pod hasłem „Pomiędzy myślami...”. Do konkursu można było zgłaszać 
wiersze o dowolnej tematyce i formie poetyckiej. Organizatorzy mieli nadzieję, że literackie przemy-
ślenia uczestników konkursu i emocje ubrane w poetyckie słowa pozwolą lepiej zrozumieć nam 
wszystkim wyzwania dnia codziennego. Hasło konkursowe „Pomiędzy myślami…” to odniesienie do 
życia, które cały czas toczy się „pomiędzy”. Pomiędzy szkołą a domem, pomiędzy wieczorem a po-
rankiem, pomiędzy parkiem a galerią handlową, pomiędzy ciszą a zgiełkiem. Często nurtują nas  py-
tania: Jak odnaleźć w tym pędzie siebie? Jak usłyszeć swoje myśli i nazwać marzenia?  I nie jest 
wcale łatwo na te pytania udzielić jednej  satysfakcjonującej odpowiedzi. A jednak podejmujemy pró-
by, bo żyjemy „tu i teraz” i stykanie się z różnorodnością świata wpisane jest w bogactwo życiowych 
doświadczeń.  

 
W poezji uczniów można dostrzec skrywane lęki i niepokoje, ale również radość z codziennych 

chwil. Przeważają tematy związane z poszukiwaniem sensu życia, odnajdywaniem własnej życiowej 
drogi, jak również związane z walką z przeciwnościami losu. Jest tęsknota za ciszą, szukanie ukoje-
nia, równowagi i harmonii wewnętrznej. Padają pytania o tolerancję i empatię. Prezentowane są oba-
wy związane z wojną i zagrożeniami, jakie ona pociąga za sobą. W wierszach można odnaleźć po-
chwałę piękna naszego kraju i języka polskiego oraz dostrzec troskę o los naszej planety. Nie zabra-
kło również elementów napisanych w dowcipny sposób. Z humorem opisane zostały doznania wyni-
kające z niecodziennych podróży, hobby czy zwykłych czynności.  

 
Do V Szkolnego Konkursu Literackiego zgłoszonych zostało 40 wierszy, napisanych przez 35 

uczniów. Niektórzy uczestnicy projektu pierwsze próby literackie mieli już za sobą, inni swoich sił 
spróbowali po raz pierwszy. Celem konkursu było zainteresowanie uczniów twórczością poetycką. 
Młodzież spróbowała wnikliwie spojrzeć na siebie i na otaczającą rzeczywistość oraz ubrać własne 
emocje i przemyślenia w literackie słowa. Są to niezwykle cenne umiejętności. Pozwalają one bo-
wiem na rozbudzenie wrażliwości na drugiego człowieka i poznanie samego siebie.  

 
 W publikacji pokonkursowej zaprezentowane zostały trzy nagrodzone i cztery wyróżnione  

w Konkursie wiersze. Dodatkowo opublikowano 11 utworów wskazanych do publikacji przez Komisję 
Konkursową. Całość zilustrowana została plakatami wykonanymi przez naszych uczniów. 

 
Prace plastyczne powstały na potrzeby szkolnego konkursu na plakat „W 100. rocznicę urodzin 

Wisławy Szymborskiej”. Konkurs zorganizowała w I semestrze tego roku szkolnego biblioteka szkol-
na we współpracy z nauczycielami: Dorotą Białkowską, Agnieszką Cichocką, Agnieszką Kłosińską  
i Renatą Masicą. Przedmiotem konkursu było wykonanie plakatu związanego z twórczością Wisławy 
Szymborskiej. Praca konkursowa w swoich założeniach miała być plastyczną interpretacją  wybrane-
go dowolnie utworu poetki. Plakaty można było wykonać dowolną techniką plastyczną lub przy uży-
ciu komputerowych narzędzi graficznych. Konkurs miał na celu zapoznanie uczniów z twórczością 
Wisławy Szymborskiej i pokazanie młodzieży, że własna interpretacja i indywidualny odbiór poezji 
mogą być równie twórcze, co jej pisanie. W konkursie udział wzięło 39 uczestników, którzy ocenie 
Komisji Konkursowej poddali 39 prac.  

 
W obydwu projektach, V Szkolnym Konkursie Literackim i szkolnym konkursie na plakat „W 100. 

rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej”, udział wzięło  69 uczniów z 18 klas: I A, I B ,I C, I D, I E ,  
I F, II D, II E, II F, III A, III B, III D, III E, IV B, IV D, V A, V C i V D.  

 
Dziękujemy serdecznie wszystkim UCZNIOM, którzy wzięli udział w projektach edukacyjnych. 

Życzymy owocnego odkrywania twórczych pokładów w sobie i otwartości na otaczający świat. 
 
Organizatorzy 
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Laureaci 

Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 
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I miejsce 

Jakub Klepacz, kl. IV D 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Paulina Kamińska  

kl. V D  
PIERWSZE MIEJSCE 

Inność 

Ile marzeń skrywa głowa,  
serce, ciało, umysł, dusza?  
Choć odpowiedź jest gotowa,  
zawsze mocno mnie porusza.  
  
Każdy z nas jest taki inny,  
swoje życie w dłoniach ściska.  
Dla mnie uśmiech był niewinny,  
a dla Ciebie, gromem błyskał!  
  
Serce lękiem przepełnione  
wciąż samotne na rozdrożach.  
Czy pragnienie jest spełnione?  
Czy rozdarte ostrzem noża?  
 
Może czas powiedzieć szczerze.  
Jestem INNA, w innym świecie.  
W jednakowość już nie wierzę,  
niech więc plecie, to co plecie.  
  
Ktoś, kto nie jest z mego świata  
nie wie o mnie nic, a nic.  
Prawda z kłamstwem się przeplata  
życiem rządzi lęk i wstyd.  
  
Oni nic o mnie nie wiedzą,  
siedzą sami w swoim gronie.  
Kłamstwa z rąk swych wrogów jedzą,  
a ja w tłumie się nie bronię.  
  
Idę swoją ścieżką życia  
biorąc to, co los mi daje.  
Choć dla wielu jestem „tycia”  
w swej wędrówce nie ustaję.  
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II miejsce 

Natalia Szteleblak, kl. II E 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Kacper Adamiak  

kl. I D  
DRUGIE  MIEJSCE 

Pomiędzy myślami 

Pomiędzy myślami szukam przyszłości, 

to jeszcze pusta karta w księdze losu. 

Zapełniam ją marzeniami, rajskimi obrazami 

i nadziejami oczekującymi na spełnienie. 

 

Pomiędzy myślami snuję plany jak kwiaty kolorowe. 

W promieniach słońca tkam wyobrażenia, łącząc je w los. 

Nadaję kierunek mojej podróży do radości, 

maluję krajobraz, co twarze rozwesela i daje nadzieję. 

 

Pomiędzy myślami podążam szlakami jeszcze nie odkrytymi. 

Błyszczące gwiazdy, boskie melodie, zapach wolności 

prowadzą mnie do utęsknionej krainy szczęśliwości. 

Ta przyszłość jest we mnie i pomiędzy myślami… 
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III miejsce 

Igor Kołodkiewicz, kl. IV B 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Kamil Poczta 

kl. I C  
TRZECIE MIEJSCE 

Podróż w obłoki  

Nagle słyszę dźwięk nieznośny. 
Czy to może jakiś zwierz? 
W końcu jest on bardzo głośny, 
albo zgaduj albo wierz. 
 
Dźwięk się wzmaga coraz bardziej, 
uszy me przenika dreszcz, 
to jest Boeing - istny twardziel, 
więc siedź cicho albo wrzeszcz. 
 
Nagle lot się uspokaja, 
moje zmysły są jak ptaki 
co szybują wśród obłoków, 
gonią myśli jak rumaki. 
 
Patrzę w przestrzeń, widzę chmury, 
gnają one jak baranki, 
słońce pięknie je oświetla, 
ależ piękne te poranki.… 
 
Chwila moment coś się zmienia, 
chmury giną gdzieś tam w dal, 
widzę błękit - to jest morze, 
najpiękniejsze jakie znam. 
 
Morze piękne, czasem straszne, 
w myślach czuję jego siłę, 
rozmarzyłem się troszeczkę, 
o świecie podwodnym śniłem. 
 
Aż tu znikąd widzę światła, 
znikły chmury, znikło morze 
teraz miasto jest w oddali. 
Lądować będziemy może...? 
 
W końcu widać pas startowy, 
teraz hałas dobrze wróży, 
lądowanie samolotu 
koniec podniebnej podróży. 
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Wyróżnienie 

Natan Sidwa, kl. I C 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Julian Kasprzak 

kl. I D 
WYRÓŻNIENIE 

Myśli 

Niekiedy patrzę w dal 

Gdy chmury sfruwają z nieba 

Łaskoczą moją twarz 

Nic więcej mi nie potrzeba 

  

Czasami snuję się sam 

Mijając myśli swe zwiewne 

I nie wiem co zrobić mam 

Zapytam Tego zapewne 

 

Kto spotka mnie jutro znów 

I drogę swą przemierzając 

Zatrzyma na chwilę się już 

W otchłanie mój smutek strącając 

  

I mogę na nowo to rzec 

Że życia wędrówki tor dziwny 

Nie straszny mi ból ani lęk 

I staję się silny jak nigdy 
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Wyróżnienie 

Bartosz Łobas, kl. III D 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Szymon Kowalski 

kl. I D 
WYRÓŻNIENIE 

Losy życia 

Choć droga grząska i ciernista, 

choć czasem głuchy na prośby jest los, 

choć pragniesz by Twa droga była gładka i przejrzysta, 

to próżno do Boga wznosisz Swój głos. 

  

Musisz przejść przez wszystkie życia drogi, 

nie słucha próśb Twych srogi los. 

Choć opuszczają Cię siły i ustają nogi, 

przygotuj się na niejeden jeszcze w życiu cios. 

  

Nie oczekuj na swej drodze pięknych róż, 

bo straszne to rozczarowanie, 

gdy zamiast nich, 

smutek i żal Ci pozostanie. 

  

Bądź sam kowalem Swego szczęścia, 

i nie zniechęcaj się nową losu grą. 

Dąż ciągle do dobrego i zwyciężaj. 

Musisz uwierzyć w Siebie, 

by odmienić Swój los. 
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Wyróżnienie 

Oskar Garula, kl. III D 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Krzysztof Łągiewczyk 

kl. III E 
WYRÓŻNIENIE 

Myśl jest martwa 

Umarła myśl, umarła… 

Leży na grobowej desce. 

Ta, która filozofów otumaniała… 

winna uważać, by nie zatracić się. 

Była wielka i silna… 

Nie walczyła gniewem, lecz rozumem. 

A ci którzy z nią tańczyli… 

zostawali uznani za szalonych. 

 

A gdyby z nią zatańczyli ostatni raz… 

podskoczyłaby z otchłani. 

i odśpiewała pieśń: 

A kogo otchłań zamroczy, 

chyląc ku niebu zwątpienie, 

takie zobaczy myśli koło, 

że otępiałymi ustami krzyknie 

nie traćcie nadziei! 
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Uczestnik konkursu 

Jan Młudzik, kl. I F 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Natan Sidwa 

kl. I C 
WYRÓŻNIENIE 

W nieznane 

Szary dzień w szarej budzie. 

Rety ludzie, jak się nudzę! 

Czas na jakąś już odmianę, 

może ruszyć by w nieznane. 

I któregoś dnia nad ranem, 

nic nie mówiąc mojej mamie 

wymknąć z domu się na palcach. 

Ach, co to będzie za bajka. 

To jest coś, co serio lubię, 

podróże małe i duże. 

Wspiąć się na najwyższe góry, 

w Machu Picchu łapać chmury, 

wypić kawę w antycznym Rzymie. 

Do Egiptu czmychnąć w zimie, 

tubylców kraj odkryć dziki. 

Babcię zabrać na tropiki, 

po Mekongu pływać łódką, 

do Europy wpaść na krótko. 

Poznać wszystkie kontynenty 

i najgłębszych mórz odmęty. 

Takie wielkie mam marzenie, 

by zobaczyć całą ziemię. 
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Uczestnicy konkursu 
wybrane wiersze 

Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 
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Uczestnik konkursu 

Jakub Materka, kl. V C 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Kacper Adamiak 

kl. I D 
UCZESTNIK KONKURSU 

Pomiędzy myślami błądzą marzenia…  

Pomiędzy myślami błądzą marzenia, 

Toczy się życie, mijają chwile. 

Pomiędzy myślami czas się przesuwa, 

skrzydłem wspomnienia gładzi motylek. 

 

Pomiędzy myślami kłamstwa i prawdy, 

Nic nie przemija, w sercu się skrywa. 

I proste drogi, czasem zakręty 

i rzeczywistość taka prawdziwa. 

 

Pomiędzy myślami noce, poranki. 

I bywa radość, i bywa trudno. 

Dni wypełnione smutkiem po brzegi, 

w którym niestety coś może umknąć. 

 

Pomiędzy myślami czasami bajka, 

gwiazdy na niebie i chwila ciszy. 

Coś się wydarzy, coś się zatrzyma. 

Tylko kto między myślami usłyszy... 
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Uczestnik konkursu 

Krzysztof Malinowski, kl. II D 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Wiktor Gordat 

kl. I D 
UCZESTNIK KONKURSU 

Zaduma  

Spływają krople deszczu po szybie, 

za oknem wiatr rozdmuchuje kolorowe liście, 

a ja siedzę i myślę… 

Co już widziałem,  

co już przeżyłem, 

a co jeszcze przede mną... 

Czy czas będzie dla mnie łaskawy? 

Czy zdążę wszystko odkryć, poznać, zobaczyć? 

W pogoni za marzeniami będę łapał każdy dzień. 

Nie będzie dla mnie muru nie do przeskoczenia. 

Zawsze z podniesioną głową, prosto do celu. 

Oby czas był tylko dla mnie łaskawy. 

 10                 
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Uczestnik konkursu 

Paweł Adamiak, kl. III D 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Zuzanna Goździkowska 

kl. II E 
UCZESTNIK KONKURSU 

Pomiędzy myślami jest wszystko złożone... 

Pomiędzy myślami jest wszystko złożone 

Emocje, uczucia niewyjaśnione 

Wyobraźnia, która nie ma wieku 

Życie, co potrzebuje leku 

 

Pomiędzy myślami mieszają się światy 

Które ważności nie znają daty 

Zawartość tych, co w wyobraźni  

Razem z tymi, co znajome z jaźni 

 

Między myślami nie ma porządku 

Rzeczy nigdy nie mają początku 

Błądzi się wciąż bez nawigacji 

Nie wiedząc, czy nie ma się racji  

 

Między myślami opinie ciche  

Ukrywane są w niejedną chwilę 

Bo nigdy nie wywoła burzy  

Co światła dziennego nie ujrzy 

 10                 
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Uczestnik konkursu 

Jakub Lerka, kl. I C 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Vladyslav Holub 

kl. I D 
UCZESTNIK KONKURSU 

Zgryzoty i dary życia 

Kraina przez którą wszystko staje się jasne  

w której człowiek się gubi 

traci swoje przekonania i wątpi w decyzje 

 

Znajduje sens 

 

Idzie drogą wśród krzaków i cierni 

przechodzi przez przepaście  

wspina się po górach  

 

Po co? Dlaczego?  

 

By dojść do krain zielonych pełnych kwiecia  

po których latają motyle  

a w lasach zwierzęta biegają bez obaw 

 

Znajduje sens 
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Uczestniczka konkursu 

Marta Majchrowicz, kl. II E 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Szymon Kowalski 

kl. I D 
UCZESTNIK KONKURSU 

Rodzinne grzybobranie 

Moja mama ukochana 

już się krząta dziś od rana. 

Zamiast w weekend wypoczywać 

i w  łóżku się wylegiwać 

choć na dworze ciemno, plucha 

ona wcale nas nie słucha. 

Pasją mamy grzybobranie 

i choć tata myśli wędkowanie 

musi jechać z nią do lasu 

bo narobi wnet hałasu.  

Szybko kosze napełnione. 

Są w nich kurki i podgrzybki 

nawet zdarzą się prawdziwki. 

Już do domu wracać pora 

mama siada więc przy stole 

czyści, kroi, mrozi, suszy i wekuje 

część rodzinie podaruje. 

Wszyscy są zadowoleni 

z mamy zbiorów tej jesieni.  
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Wykorzystano fragment wiersza Wisławy Szymborskiej pt. Kot w pustym mieszkaniu. 

2023    

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ

100. rocznica urodzin

U m r z e ć – tego się nie robi  kotu.

Niech no on tylko wróci,

…nie można!!!

 

Uczestnik konkursu 

Jakub Popławski, kl. I D 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Daniel Mąkowski 

kl. I A 
UCZESTNIK KONKURSU 

Magia języka polskiego  

Język polski, jak słowa na orlich skrzydłach, 

z dźwiękiem mądrości, jak wędrowny ptak śpiewa. 

Wersy jak rzeki płyną w barwach tęczy, 

słowa jak gwiazdy, na niebie zdania wieczne. 

 

Głosi historię w jej korzeniach zanurzony,  

w poetyckiej melodii, jak sen przyśniony. 

Twistuje zdania, jak tańca elegancja,  

Język Polski - sztuka życia, taniec powabny. 

 

Bezpieczna przystań, w morskich falach słów, 

moc wyrazów, jak latarnia świecąca w nocy. 

Wierszem pisze, nasze myśli jak róże, 

język polski, serca pieśń w różnorodne strofy ubiera. 

 

W nim tkwi magia, przeszłość i teraźniejszość splątane, 

język polski, jak tajemniczy kwiat otwarty. 

Wierszem malowany, jak obraz nieba nocą,  

polski język, jak dusza piękna opowiada. 

 

Jak siostra kochana, która mówi przyjaciołom 

co nas raduje, co cieszy, co pokrzepia.  

Jest on jak matka, co pyta gdzie boli, 

co smuci i co nas uwiera. 

Oby nasz język polski się ostał, oby nie umierał.  
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Uczestnik konkursu 

Piotr Łyszkowski, kl. II F 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Jakub Pawlonka 

kl. I D 
UCZESTNIK KONKURSU 

Śnieg 

Za oknem jasny mrok 

Płatki migocą 

Jeden szczęściem 

Drugi nadzieją 

Inny dzwoni śmiechem 

 

Tuż za nimi lecą mniejsze 

Jeden niesie miłość 

Inny radość 

I tak dzwoniąc lecą na ziemię 

 

A w oknach na choinkach światełka migocą 

I śmiech i radość niosą 

Co roku tak samo 

A jednak inaczej 

Bo smutek też gości 

Bo miejsce wiąż ciepłe czeka na gości 

 

Poproszę płatki srebrzyste by przyniosły wszędzie gości 

 

Jeden ze szczęściem 

Drugi z radością 

Inny z pokojem i nadzieją 
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Uczestniczka konkursu 

Kinga Szmerka, kl. III D 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Kornel Placek 

kl. III A 
UCZESTNIK KONKURSU 

*** 

Dzisiaj lubię zimę, 

ciszej robi się za oknem. 

Ptaki dawno poszły spać, 

nie chcą śpiewać nawet szeptem. 

 

Niebo sypie biały puch, 

łąki ścielą się tak samo. 

Tylko drzewa tańczą groźnie, 

wiatr kołysze ich korony. 

 

Czy to w okno puka mróz? 

Czy to gość zgubiony...? 
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Uczestnik konkursu 

Miłosz Fastudzin, kl. II E 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Adrian Stańczak 

kl. I D 
UCZESTNIK KONKURSU 

Codziennie rano,  idąc do szkoły,  

przeróżne myśli kłębią się w głowie.  

Treść ich ciekawa i różnoraka,  

Trudno je streścić tak w jednym słowie.. 

 

Dokąd podążam? Kim zostać zechcę?  

Tak dużo nie wiem, tak wiele pragnę.  

Pomysły głupie, myśli szalone,  

choć przecież lepsze takie - niż żadne!  

 

W ciekawych czasach, w tym pędzie życia, 

wiem to na pewno - będę kim zechcę!  

Podstawą tego prawda jest znana:  

Myśleć jest warto! Myślę, więc jestem! 
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Uczestnik konkursu 

Stanisław Pośpiech, kl. I D 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 



45  

 

Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Maksymilian Szymczak 

kl. I C 
UCZESTNIK KONKURSU 

I co dalej? 

Poszedłem tam,  

gdzie nie było mnie tyle lat.  

Odnalazłem się  

w przeszłości zapomnianej  

lecz w przyszłości odkrywanej  

zgubiłem się.  

I co dalej?  
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Uczestniczka konkursu 

Zofia Gralak, kl. II F 

 

Szkolny konkurs „W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 
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Pomiędzy myślami V Szkolny Konkurs Literacki 

Rafał Zygmund 

kl. V D 
UCZESTNIK KONKURSU 

 

Jeśli tracisz chęć i uśmiech  

I nie możesz znaleźć uciech  

Gdy już każdy się odwróci  

Twe uczucia to zasmuci  

 

Zawsze będzie ktoś tuż obok  

By cię poprowadzić przez mrok  

Ta osoba nie odejdzie  

Póki słońce znów nie wzejdzie  

 

Wnet cię zacznie rozweselać  

Śmiechem serce twe rozgrzewać  

Wszędzie tobie dopomoże 

Zawsze radę powie mądrze 

 

Więc się nie martw, nie myśl o tym 

Świat rozjaśnij śmiechem złotym 
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V Szkolnego Konkursu Literackiego 
„Pomiędzy myślami” 
i konkursu na plakat  
„W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 

Uczestnicy konkursów 

I A 
 
Wojciech Draczyński 

Daniel Mąkowski 

 

I B 

Tomasz Karmazyn 

Jan Piotrowski 

 

I C 

Maciej Chmielecki 

Jakub Lerka 

Błażej Milczarek 

Jakub Nowak  

Kamil Poczta 

Natan Sidwa  

Maksymilian Szymczak 

Mateusz Wojtysiak 

Mikołaj Zieliński 

 

I D 

Kacper Adamiak  

Julian Kasprzak 

Jakub Komorowski 

Mateusz Maciaszczyk 

Konrad Polewczak 

Jakub Pawlonka 

Jakub Popławski 

Kamil Rycerz 

Adrian  Stańczak 

Kacper Strzałka  
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V Szkolnego Konkursu Literackiego 
„Pomiędzy myślami” 
i konkursu na plakat  

„W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 

Uczestnicy konkursów 

Michał Karpiński 

Stanisław Pośpiech 

Szymon Kowalski  

Vladysłav Holub 

Wiktor Gortat 

Yan Vasiliev 

 

I E 

Szymon Domiza 

Michał Juszyński 

Antoni Jura 

Jakub Pawelec 

Mateusz Zasada 

Jakub Zawadzki 

 

I F 

Cassius Kieler 

Lena Kutyba 

Jan Młudzik 

Milan Matera 

Zuzanna Pietrak 

Patryk Stasiak 

Olivier Szczegielniak 

 

II D 

Krzysztof Malinowski  

 

II E 

Miłosz Fastudzin 

Zuzanna Goździkowska 
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V Szkolnego Konkursu Literackiego 
„Pomiędzy myślami” 
i konkursu na plakat  
„W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 

Uczestnicy konkursów 

Marta Majchrowicz 

Natan Słomka vel Słomiński 

Natalia Szteleblak 

 

II F 

Zofia Gralak 

Piotr Łyszkowski 

 

III A 

Adrian Mroziński 

Andrei Dzetchenia 

Dawid Cyran 

Kornel Placek 

Sebastian Nowak 

 

III B 

Bartłomiej Jagielski 

 

III D 

Paweł Adamiak 

Oskar Garula 

Błażej Łaski 

Bartosz Łobas 

Hanna Oleszczak 

Kinga Szmerka 

 

III E 

Krzysztof  Łągiewczyk 
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V Szkolnego Konkursu Literackiego 
„Pomiędzy myślami” 
i konkursu na plakat  

„W 100. rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej” 

Uczestnicy konkursów 

IV B 

Igor Kołodkiewicz 

 

IV D 

Jakub Klepacz 

 

V A 

Miron Marcinkowski 

 

V C  

Jakub Materka 

 

V D 

Paulina Kamińska 

Rafał Zygmund 

 

 


